
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    441    DEL     13/06/2014 

POLIZZA  ASSICURATIVA  RC  PATRIMONIALE  PERIODO  15.06.2014  - 
15.06.2015  -  AFFIDAMENTO  A  COMPAGNIA  AIG  EUROPE  LIMITED  E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

Pratica n. 535 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 441 del 13/06/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
2014/2016, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed i relativi allegati;

PREMESSO:

 che  il  Comune  di  Cattolica  ha  sottoscritto  la  polizza  RC  patrimoniale  n. 
IFL0006641  con  la  Compagnia  AIG  Europe  Limited,  che  assicura  l'Ente 
qualora  tenuto  a  risarcire  il  terzo  danneggiato  per  le  perdite  patrimoniali 
derivanti  da  atti  od  omissioni  colposi  commessi  nell'esercizio  dell'attività 
istituzionale da: n.  5 Assessori  (compreso il  Vice Sindaco),  n.  16 Consiglieri 
Comunali, n. 4 Dirigenti, n. 2 Resp. P.O. Amm.vi, n. 1 Resp. P.O. Tecnico, n. 7 
Tecnici, n. 1 Responsabile della Polizia Municipale, il Segretario e il Sindaco;

 che,  considerando che  la  suddetta  polizza  scadrà  il  15.06.2014,  il  broker  ha 
provveduto a richiedere alla stessa Compagnia Assicuratrice una quotazione per 
la stipula della nuova polizza RC patrimoniale alle migliori condizioni offerte 
dal mercato stesso;

VISTO che la attuale Compagnia Assicuratrice AIG Europe Limited si è dichiarata 
disposta a stipulare una nuova polizza RC patrimoniale per il periodo 15 giugno 2014 – 15 
giugno 2015 includendo la copertura per tutte le figure professionali sopra indicate, come 
da comunicazione pervenuta via mail in data 9 giugno 2014, depositata agli atti;

CONSIDERATO  che  la  Compagnia  suddetta  ha  proposto  le  stesse  condizioni 
economiche  precedenti  consistenti  nel  pagamento  di  un  premio  annuale  pari  ad  E. 
27.600,00 con franchigia di E. 5.000,00 per ciascun sinistro – massimale 2.500.000,00 per 
sinistro  (E.  10.000.000,00  aggregato  annuo)  –  garanzia  retroattiva  illimitata  –  garanzia 
postuma 2 anni;

DATO ATTO che,  pertanto,  si  procederà alla  sottoscrizione del  contratto con la 
Compagnia AIG Europe Limited per assicurare la copertura assicurativa all'Ente per la RC 
patrimoniale per il periodo 15 giugno 2014 – 15 giugno 2015;

CONSIDERATO  che,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010,  sia  la  Compagnia 
Assicurativa  AIG Europe  Limited  che  il  broker  Centrale  SpA attraverso  il  quale  verrà 
effettuato il pagamento del premio della nuova polizza, saranno obbligati al rispetto della  
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 7 di detta legge e 
che da parte di entrambi i soggetti sono state presentate, ai sensi del comma 7 di detto 
articolo, le dichiarazioni di attivazione dei rispettivi conti correnti dedicati;

DATO ATTO che il CIG della polizza in questione è Z320F98C27;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 535 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 441 del 13/06/2014 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di stipulare con la Compagnia Assicuratrice AIG Europe Limited il contratto 
relativo alla polizza RC patrimoniale per il periodo 15 giugno 2014 – 15 giugno 
2015 con un premio annuo di E. 27.600,00;

2) -  di  demandare all'Ufficio Ragioneria  l'assunzione del  necessario impegno di 
spesa per l'anzidetto ammontare di E. 27.600,00 sui seguenti capitoli di spesa;

- E. 12.314,81 – capitolo n. 70010 del bilancio 2014 – codice SIOPE 1323;

- E. 15.285,19 – capitolo n. 1060010 del bilancio 2014 – codice SIOPE  1323;

3) -  di  demandare  all'Ufficio  Ragioneria  il  pagamento  del  premio  assicurativo 
ammontante  ad  E.  27.600,00  tramite  bonifico  bancario  intestato  a 
“CENTRALE  S.P.A.”  (IBAN:  IT91E0579213300CC0790001554  -  BANCA 
POPOLARE VALCONCA – Filiale di Pesaro), entro il termine del 15 giugno 
2014;

4) -  di  dare  altresì  atto  che,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010,  sia  la 
Compagnia  Assicurativa  AIG  Europe  Limited  che  il  broker  Centrale  SpA 
attraverso il quale verrà effettuato il pagamento del premio della nuova polizza, 
saranno obbligati al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per  
gli effetti dell'art. 3, comma 7 di detta legge e che da parte di entrambi i soggetti  
sono state presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo, le dichiarazioni di 
attivazione dei rispettivi conti correnti dedicati;

5) - di dare atto che il CIG della polizza in questione è Z320F98C27;

6) - di individuare nella persona del Dott. Pierpaolo Deluigi, Dirigente del Settore 
1 il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

7) -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Servizi Finanziari, Contratti.    

    
   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

Pratica n. 535 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 441 del 13/06/2014 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/06/2014 
Firmato

DELUIGI PIERPAOLO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 535 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 441 del 13/06/2014 Pag. 4 di 4


